
Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR02-240530 MT zk 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích  

 
Připojeni: Radek Felcman (RF - předseda), Marcel Gebert (MG), Luboš Novotný (LG), Martin Odstrčil (MO), 
Petr Bartuněk (PB), Filip Karásek (FK), Jaroslav Kučera (JK) 
 
Omluveni: 0  
 
Hosté: 0 
 
Zahájení jednání: 12:00    Konec jednání: 13:45 

 

Program jednání 

1. Shrnutí korespondenčního hlasování KhKR01-240515 

2. Metodika hlasování u podnětů pro řešení anomálií v hodnocení porotcem 

3. Podnět P01-240315 

4. Podnět P02-240322 

5. Podnět P03-240322 

6. Zveřejňování řešených podnětů 

7. Různé 

Hlasování je uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.  

Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování.  

 

Hlasovaní ́o programu jednání. 

        (hl.č.1-7/0/0) – Schváleno 

 

 

1. Shrnutí korespondenčního hlasování KhKR01-240515 

Viz zápis z korespondenčního hlasování 

RF informoval o korespondenčním hlasování KhKR01-240515.     

 

2. Metodika hlasování u podnětů pro řešení anomálií v hodnocení porotcem 

2.1.  Principy hlasování 

Komise rozhodčích by nastavit jednotný proces který by měl splňovat níže uvedená pravidla 
a) Komise rozhodčích by měla o každém protestu, či podnětu hlasovat abychom vyloučili 

neopodstatněné případy. 
b) Hlasování by mělo být ideálně většinové, nejlépe jednomyslné a v „hraničních“ případech 

bychom měli vyvolat telekonferenci vedoucí k názorovému sjednocení. 
c) Řešení každého podnětu by se mělo opírat o doložitelné výsledky a odborné znalosti členů 

Komise rozhodčích.  



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR02-240530 MT zk 

 

 
strana 2 
 

2.2. Metodika hlasování 

 
a) Je uvedený případ opodstatněný pro řešení Komisí rozhodčích                          ANO / NE 
b) Komise rozhodčích požádá dotčeného porotce o vysvětlení jeho hodnocení      ANO / NE 
c) Nebo v případě opakovaného prohřešku předá k Disciplinární komisi                 ANO / NE 

(k tomuto rozhodnutí bych se uchyloval až ve výjimečných případech a až po dvou 
„napomenutích, nebo v naprosto mimořádných prohřešcích proti EK“)  

• Žádost o vysvětlení č.1, neuspokojivá odpověď, napomenutí a informace o sledování další 
činnosti 

• Žádost o vysvětlení č.2, neuspokojivá odpověď, napomenutí s upozorněním, že v případě 
opakování bude předáno DaSK 

• V případě Žádosti o vysvětlení č.3. je na KR jestli bude vyžadovat vysvětlení č.3, nebo 
případ rovnou pošle k DaSK 

(hl.č.2-7/0/0) – Schváleno 

 

3. Podnět P01-240322 

Komise rozhodčích vyhodnotila Vysvětlení anomálií v hodnocení porotkyně/tce … na MČR v LAT 
24.2.2024 v kategorii Dospělí jako nedostatečné a hlasovala o vznesení požadavku na porotkyni/tce 
o upřesnění podání vysvětlení v jednotlivých oblastech hodnocení tanečního výkonu – tedy o 
odborné vysvětlení.  

Toto odborné vysvětlení by mělo být s ohledem na použitý systém relativního hodnocení na 
semifinálové kolo a učiněno v konfrontaci tanečních párů … 

(hl.č.3-7/0/0) – Schváleno 

 

4. Podnět P02-240322 

MD – Nové Hrady 9.3.2024 TL Dospělých v LAT porotkyně/tce … 

Komise rozhodčích řešila podnět na porotkyni/tce … a její/ho hodnocení finálových párů v TL 
Dospělých v latinskoamerických tancích na soutěži v Nových Hradech 9.3.2024.  
Je uvedený případ opodstatněný pro řešení Komisí rozhodčích                            

(hl.č.4-0/7/0) – Neschváleno 
 

5. Podnět P03-240322 

JH – Kladno 17.3.2024 MČR dr Dospělých v LAT porotkyně/tce … 

Komise rozhodčích řešila podnět na porotkyni/tce … a její/ho hodnocení finálových párů na MČR 
družstev v latinskoamerických tancích na soutěži v kategorii Dospělí v Kladně 17.3.2024.  
Je uvedený případ opodstatněný pro řešení Komisí rozhodčích                            

(hl.č.5-0/7/0) – Nechváleno 
 

6. Zveřejňování řešených podnětů 
Komise rozhodčích bude zveřejňovat obecně všechny řešené případy na www.csts.cz v sekci Porotci 
v podobném duchu jako fotbal.cz/souteze/subjekty/archiv-zprav/article/371?articleId=20243. 
Stanovisko bude vždy dle vyjádření pověřence GDPR zveřejněno beze jmen. 
 
Komise rozhodčích se při řešení protestů a podnětů na hodnocení porotců bude opírat o svůj odborný 
názor s přihlédnutím k dlouhodobým výsledkům tanečních párů na českých a zahraničních soutěžích. 

(hl.č.6-7/0/0) – Schváleno 
 
 

 

http://www.csts.cz/
https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/archiv-zprav/article/371?articleId=20243


Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR02-240530 MT zk 

 

 
strana 3 
 

7. Různé 
Komise rozhodčích dala za úkol RF   
a) Zveřejňování zpráv z jednání Komise rozhodčích na www.csts.cz 
b) Zveřejňování protestů a podnětů, včetně jejich vyřešení na www.csts.cz  

Pouze v souladu s ochranou osobních údajů. 
c) Připravit návrh aktualizace Statutu komise rozhodčích  

(hl.č.7-7/0/0) – Schváleno 
 

Komise rozhodčích dala za úkol RF a FK dopracovat na www.csts.cz 
d) Sjednotit odkazový banner na podání podnětů s Etickou komisí 

(hl.č.8-7/0/0) – Schváleno 
 

 

Přílohy:  

1. Korespondenčního hlasování KhKR02-240515 

2. Podnět P01-240315 – s ohledem na ochranu osobních údajů nezveřejněno 

3. Podnět P02-240322 – s ohledem na ochranu osobních údajů nezveřejněno 

4. Podnět P03-240322 – s ohledem na ochranu osobních údajů nezveřejněno 

 

Rozdělovník:  

Komise rozhodčích 

Sekretariát 

 

Zapsal: Radek Felcman   

     

http://www.csts.cz/
http://www.csts.cz/
http://www.csts.cz/

